Theodericus die Mijlter maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Theoderici die Leuwe hereditarie vendidit Marselio filio quondam Theoderici Jans soen de (dg: Vucht) #Crumvoert# hereditariam paccionem (dg: sex lo) dimidii modii siliginis mesure de Erpe (dg: sibi) solvendam hereditarie nativitatis Johannis et in Erpe tradendam ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Erpe ad locum dictum Hoevelsberch inter hereditatem Johannis Dircs soen ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini (dg: ducis) #fundi# et sufficientem facere.

BP 1182 p 985r 07 do 28-09-1402.

Johannes van Audehoesden beloofde aan Gerlacus Cnode nzvw Gerlacus Cnode, tbv Jacobus Tijt, 16 nieuwe Gelderse gulden minus 6 gemene plakken of de waarde met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403) te betalen.

(dg: Henricus de Aemstel et) Johannes de Audehoesden promisit (dg: -unt indivisi) super omnia Gerlaco Cnode filio naturali quondam Gerlaci Cnode ad opus Jacobi Tijt XVI novos Gelre florenos minus tamen (dg: s VI) #sex# gemeijn plakken seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Veer et Gheel datum in crastino Cosme et Damijani.

BP 1182 p 985r 08 do 28-09-1402.

Johannes van der Hautart droeg over aan Mechtildis dwv na te noemen Johannes 'Bullen soen een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Geldrop, tussen erfgoed van hr Johannes heer van Geldrop ridder enerzijds en Johannes gnd Mont anderzijds, (2) een kamp in de heerlijkheid Geldrop, tussen erfgoed van voornoemde hr Johannes van Gheldrop enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht Godefridus gnd van Geldrop zvw Philippus van Eijcke gekocht had van Johannes 'Hillen soen nzvw hr Philippus heer van Geldrop ridder, en welke pacht eerstgenoemde Johannes verworven had van Godefridus van Geldrop zvw Philippus van Eijcke.

Johannes van der Hautart hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex domo et orto sitis in Geldrop inter hereditatem domini Johannis (dg: de Ge) domini de Geldrop militis ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Mont ex alio latere atque ex quodam campo sito in dominio de Gheldrop inter hereditatem dicti domini Johannis de Gheldrop ex uno et inter communem plateam ex alio latere quam paccionem Godefridus dictus de Geldrop filius quondam Philippi de Eijcke emendo acquisierat #in margine sinistra:} + erga Johannem Hillen soen filium naturalem domini quondam Philippi domini de Geldrop militis# prout in litteris et quam paccionem primodictus Johannes erga (dg: eundem Johannem van der Hautart primodictum) #Godefridum de Geldrop filium quondam Philippi de Eijcke# acquisierat prou[t] in litteris hereditarie supportavit Mechtildi filie dicti quondam Johannis Bullen soen cum dictis litteris et jure promittens super omnia ratam servare et ob[ligationem ex] parte sui deponere. Testes Veer et Gheel datum (dg: quinta post Mathei) supra.

**1182 p.986v.**

in crastino Cosme et Damijani: donderdag 28-09-1402.  
 in profesto Mijchaelis: donderdag 28-09-1402.  
 in festo Mijchaelis: vrijdag 29-09-1402.

BP 1182 p 986v 01 do 28-09-1402.

Destijds had Arnoldus gnd Groet Art de jongere gerechtelijk gekocht van Johannes van der Hautart (1) een huis en tuin, in Geldrop, tussen erfgoed van hr Johannes heer van Geldrop ridder enerzijds en Johannes gnd Mont anderzijds, (2) een kamp, in de heerlijkheid van Geldrop, tussen erfgoed van voornoemde hr Johannes heer van Geldrop enerzijds en een gemene weg anderzijds. Vervolgens had voornoemde Arnoldus Groetart de jongere voornoemd huis, tuin en kamp overgedragen aan voornoemde Johannes van der Hautart. Voornoemde Johannes van der Hautart droeg thans over aan Mechtildis dv Johannes gnd Hillen soen nzvw hr Philippus heer van Geldrop ridder zijn recht in voornoemd huis, tuin en kamp.

Notum sit universis quod cum Arnoldus dictus Groet Art junior domum et ortum sitos in Gheldrop inter hereditatem domini Johannis domini de Gheldrop militis ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Mont ex alio atque quendam campum situm in dominio de Geldrop inter hereditatem dicti domini Johannis domini de Gheldrop ex uno et inter communem plateam ex alio latere erga Johannem van der Hautart mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset prout in litteris et cum deinde dictus Arnoldus Groetart junior dictos domum ortum et campum hereditarie supportasset dicto Johanni van der Hautart prout in litteris constitutus igitur coram infrascriptis scabinis dictus Johannes van der Hautart totum jus sibi competens in dictis domo orto et campo hereditarie supportavit (dg: domine) Mechtildi filie (dg: dicti) Johannis dicti Hillen soen filii naturalis domini quondam Philippi domini de Geldrop militis cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Vere et Gheel datum in (dg: festo) #crastino# Cosme et Damijani.

BP 1182 p 986v 02 do 28-09-1402.

Johannes Nellen maakte bezwaar tegen alle verkoppingen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door Ghevardus van Dommellen zvw Jacobus Herberts soen met zijn goederen.

Johannes Nellen omnes venditiones alienationes et obligationes factas per Ghevardum de Dommellen filium quondam Jacobi (dg: Hermans) #Herberts# soen cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 986v 03 do 28-09-1402.

Hubertus van Ghemert droeg over aan Petrus van Conden een b-erfcijns van 1 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of ander pajment van dezelfde waarde, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een hofstad, huis en tuin, in Lithoijen, tussen Petrus van Conden enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht door Ghisbertus Sluijsman van Lijttoijen.

Hubertus de Ghemert hereditarium censum unius aurei floreni communiter gulden vocati monete Hollandie scilicet de moneta domini quondam Willelmi (dg: domini) comitis Hollandie boni auri et justi 'seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie Martini hyemalis de et ex domistadio domo et orto sitis in parochia de Lijttoijen inter hereditatem Petri de Conden ex uno et inter communitatem ibidem ex alio venditum sibi a Ghisberto Sluijsman de Lijttoijen prout in litteris hereditarie supportavit Petro de Conden cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Hubertus predictus datum supra.

BP 1182 p 986v 04 do 28-09-1402.

Voornoemde Hubertus van Ghemert droeg al zijn beesten en varend goed over aan Arnoldus Rover Boest.

Dictus Hubertus omnes suas bestias et bona pecoralia quocumque locorum consistentes ut dicebat legitime supportavit Arnoldo Rover Boest promittens super omnia ratam servare. Testes dictus Hubertus et Gheel datum supra.

BP 1182 p 986v 05 do 28-09-1402.

Arnoldus zvw Marcellius Tielmans soen van Engelen en Hermannus Oeden soen beloofden aan Sijmon van Drodís, tbv Anthonius etc, 12 oude Franse schilden met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1402; 2+31+30+25 = 88 dgn) te betalen, op straffe van ½.

Arnoldus filius quondam Marcellii Tielmans soen de Engelen et Hermannus Oeden soen promiserunt indivisi super omnia Sijmoni de Drodís ad opus Anthonii etc duodecim aude Vrancrijc scilde ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos sub pena J. Testes Rover et Hubertus datum supra.

BP 1182 p 986v 06 do 28-09-1402.

Petrus van der Hautart droeg over aan Arnoldus van den Broec zvw Arnoldus van den Broec van Scijnle (1) een stuk land, gnd den Huijsacker, in Schijndel, tussen kvw Willelmus van Overacker enerzijds en voornoemde kvw Willelmus van Overacker en Theodericus van Hermalen anderzijds, (2) een stuk land, gnd die Cleijn Tolacker, in Schijndel, tussen erfgoed van de commendator van Gemert enerzijds en wijlen Elizabeth Reijners anderzijds, welke 2 stukken land voornoemde Petrus van der Hautart gekocht had van Gerardum van Aa zvw hr Gerardus van Aa ridder en zijn zoon Gerardus.

Petrus van der Hautart peciam terre dictam den Huijsacker sitam in parochia de Scijnle inter hereditatem liberorum quondam Willelmi de Overacker ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum quondam Willelmi de Overacker et Theoderici de Hermalen ex alio atque peciam terre dictam die Cleijn (dg: Tola) Tolacker sitam in dicta parochia inter hereditatem commendatoris de Ghemert ex uno et inter hereditatem quondam Elizabeth Reijners ex alio prout ibidem site sunt quas duas pecias terre dictus Petrus van der Hautart erga Gerardum de Aa filium domini quondam Gerardi de Aa militem' et Gerardum (dg: filium domini Gerardi de Aa) eius filium acquisierat emendo prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo van den Broec filio quondam Arnoldi van den Broec de #Scijnle# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui

deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 986v 07 do 28-09-1402.

Leonius van Erpe zvw Godefridus beloofde aan Andreas van Drodus, tbv etc, 70 Engelse nobel met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1402; 2+31+11 = 44 dgn) te betalen.

Leonius de Erpe filius quondam Godefridi promisit super omnia Andree de Drodus ad opus etc LXX Enghels nobel ad (dg: nativitatis Domini) #Martini# proxime futurum persolvendos. Testes Emont et Ghemert datum supra.

BP 1182 p 986v 08 do 28-09-1402.

Hr Willelmus van Aa ridder droeg over aan zijn zoon Florencius zijn vruchtgebruik in de navolgende goederen, gelegen in Gestel bij Herlaer.

{Later ertussen geschreven}.

Dominus Willelmus de A' miles usufructum sibi competentem in bonis subscriptis cum suis juribus #+ sitis in parochia de Ghestel prope Herlaer# et attinentiis universis legitime supportavit (dg: di) Florencio suo filio promittens super omnia ratam servare. Testes Emondus et Ghemert datum in profesto Mijchaelis.

BP 1182 p 986v 09 tivr 20-09-1402.

Florencius van der Aa zv hr Willelmus van Aa ridder beloofde aan hr Adam van Mierde, tbv jkvr Maria, wettige ev voornoemde Florencius en dvw Gerardus van Oesteijn, ingeval voornoemde jkvr Maria zou leven na overlijden van voornoemde Florencius, dat zij dan het vruchtgebruik zal hebben, voor de duur van haar leven, in goederen gnd Herlaer, welke goederen waren van voornoemde hr Willelmus en die nu aan voornoemde Florencius behoren, ook al zou voornoemde Florencius wettig nageslacht nalaten, en ook al zou er een of andere recht of gewoonte zijn. Wel gaan in voornoemd geval voornoemde goederen direct na overlijden van voornoemde jkvr Maria over op hem of hen aan wie ze volgens recht moeten overgaan. Gerardus van Aa zv voornoemde hr Willelmus van Aa beloofde aan voornoemde hr Adam van Mierde, tbv voornoemde jkvr Maria, nimmer hiertegen iets te doen of te proberen, noch binnen noch buiten het gerecht noch voor hof, heer of vrouwe van wie voornoemde goederen, Herlaer gnd, in leen afhangen.

Florencius van der Aa filius domini Willelmi de Aa militis promisit super habita et habenda domino Ade de Mierde ad opus domicelle Marie uxoris legitime dicti Florencii filie (dg: Gerardi) quondam Gerardi de Oesteijn quod si contingat dictam #domicellam# Mariam vivere in humanis post obitum dicti Florencii quod extunc in hoc eventu dicta domicella Maria suum plenum usufructum libere possidebit et habebit quoad vixerit in bonis dicti Herlaer (dg: que) cum suis #juribus et# attinentiis singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis que quidem bona cum suis juribus et attinentiis fuerant dicti (dg: quondam) domini Willelmi (dg: et) nunc ad dictum Florencium spectant non obstante si dictus Florencius legitimam prolem post reliquerit superviva non obstante aliquo jure seu aliqua consuetudine hoc tamen addito quod dicta bona cum suis juribus et attinentiis statim post (dg: d) obitum dicte domicelle (dg: Mari) Marie in hoc eventu devolvantur ad illum seu illos ad quem seu quos de jure devolvi tenebuntur {rest van de regel opgevuld met een liggende streep}. Quo facto Gerardus (dg: f) de Aa filius dicti domini Willelmi de Aa promisit super habita et habenda dicto domino Ade de Mierde ad opus dicte domicelle Marie quod ipse Gerardus numquam contra premissa faciet nec aliquid attemptabit per se alium vel alios quod sit esse poterit contra premissa et contra possessionem plenariam dicti usufructus prefate domicelle Marie dictorum bonorum cum suis 'i juribus et attinentiis quovis modo nec in iudicio nec extra (dg: extra) iudicium

nec etc coram curia seu domino (dg: se) vel domina a qua ... .. dicta bona (dg: cum d) Herlaer vocata cum suis attinentiis (dg: d) et juribus dependent in feodum. Testes Rover et Hubertus datum in festo [Mijchaelis].

**1182 p. 987r.**

in festo Mijchaelis: vrijdag 29-09-1402.

in crastino Mijchaelis: zaterdag 30-09-1402.

BP 1182 p 987r 01 vr 29-09-1402.

Volpkinus Stevens soen van Berchen, Emondus Wouters soen en Henricus zvw Godefridus van der Hoeven beloofden aan Goeswinus Moedel Bertouts soen 35 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 27-02-1403) te betalen.

Volpkinus Stevens soen de Berchen Emondus Wouters soen et Henricus filius quondam (dg: Walteri van) Godefridi van der Hoeven promiserunt indivisi super omnia Goeswino Moedel (dg: fi) Bertouts soen XXXV novos Gelre gulden seu valorem ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes Emont et Hubertus datum in festo Mijchaelis.

BP 1182 p 987r 02 za 30-09-1402.

Henricus van den Kijevits Flaesschen droeg over aan Willelmus van den Dijcke van Asten zv Willelmus van den Dijcke een stuk land, gnd dat Prijster Bossche, in Asten, tussen Arnoldus Doernkens soen enerzijds en de gemeint anderzijds, aan voornoemde Henricus uitgegeven door Gerardus van Berkel voor een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Asten, aan voornoemde Gerardus van Berkel op de goederen gnd te Per te leveren, welk stuk land met voornoemde pacht is belast.

Henricus van den Kijevits Flaesschen peciam terre dictam dat Prijster Bossche sitam in parochia de Asten inter hereditatem Arnoldi Doernkens soen ex uno et inter communitatem ex alio datam ad pactum dicto Henrico a Gerardo de Berkel scilicet pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Asten dicto Gerardo de Berkel exinde solvenda et super bona dicta te Per tradenda prout in litteris #hereditarie supportavit# Willelmo van den Dijcke de Asten filio Willelmi van den Dijcke cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione predicta. Testes Vere et Best datum in crastino Mijchaelis.

BP 1182 p 987r 03 za 30-09-1402.

Vervolgens beloofde eerstgenoemde Willelmus van den Dijcke dat hij voornoemde pacht zal leveren uit voornoemd stuk land, zó dat noch voornoemde Henricus noch het huis en de hofstad naast voornoemd stuk land, in Asten, tussen Leijta van den Kijevits Flaesschen enerzijds en de gemeint anderzijds, daarvan schade ondervinden.

Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus primodictus Willelmus van den Dijcke promisit super omnia quod ipse dictam paccionem singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet #ex predicta pecia terre# quod nec dicto Henrico nec ad et supra domum et domistadium sitas in dicta parochia juxta dictam peciam terre inter hereditatem Leijte van den Kijevits (dg: Vlae) Flaesschen ex uno et inter communitatem ex alio dampna exinde eveniant in futurum. Testes datum supra.